

Plan działalności Ministra Sprawiedliwości na rok 2025 dla działu administracji rządowej – sprawiedliwość

CZĘŚĆ A: Najważniejsze cele do realizacji w roku 2025

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu		Najważniejsze zadania służące realizacji celu	Odniesienia do dokumentu o charakterze strategicznym
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec 2025 r.		
1	2	3	4	5	6
1	Przestrzeganie zasady praworządności i niezależności sądownictwa w funkcjonowaniu sądów i realizacji konstytucyjnego prawa do sądu	Odsetek prawidłowo obsadzonych prezesów, wiceprezesów sądów powszechnych i wojskowych.	100%	Zapewnienie prawidłowej obsady prezesów, wiceprezesów sądów powszechnych i wojskowych.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Analiza uwarunkowań strategicznych do Planu działalności Ministra Sprawiedliwości na rok 2025 2. Program strategiczny Unii Europejskiej na lata 2024-2029 (EU Strategic Agenda 2024-2029) 3. Agenda 2030 na rzecz zrównoważonego rozwoju (<i>Transforming our world: the 2030 Agenda for Sustainable Development</i>) 4. Program Rozwoju Kompetencji Cyfrowych 5. Program Droga ku cyfrowej dekadzie: unijny plan cyfrowej transformacji Europy do 2030 roku 6. Krajowy Program Odbudowy i Zwiększenia Odporności (KPO) 7. Projekt Koncepcji Rozwoju Kraju 2050 (KRR 2050)
		Wskaźnik wdrożonych rekomendacji nadzorczych Ministra Sprawiedliwości.	100%	Podejmowanie czynności nadzorczych w celu zapewnienia prawidłowego toku urzędowania sądu.	
		Poziom dostępności profesjonalnej pomocy prawnej rozumiany jako liczba adwokatów i radców prawnych w przeliczeniu na 100 tys. obywateli.	175	Zwiększenie dostępności profesjonalnej pomocy prawnej.	
		Liczba nieodpłatnych porad udzielanych w ramach systemu nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego i edukacji prawnej.	450 000	Wzmacnianie systemu nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego i edukacji prawnej.	
		Liczba upowszechnionych orzeczeń ETPCz oraz opracowań i informacji z zakresu ochrony praw człowieka.	500	Upowszechnianie wyroków i decyzji Europejskiego Trybunału Praw Człowieka w sprawach przeciwko Polsce związanych z funkcjonowaniem wymiaru sprawiedliwości i standardów dotyczących orzecznictwa Trybunału.	

Plan działalności Ministra Sprawiedliwości na rok 2025 dla działu administracji rządowej – sprawiedliwość

2	Wymiar sprawiedliwości otwarty na udział obywateli oraz społeczności lokalne	Liczba podpisanych porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego i pracodawcami.	10	Zwiększanie udziału obywateli oraz społeczności lokalnej w wymiarze sprawiedliwości poprzez realizację programu „Ławnik to brzmi dumnie”.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Analiza uwarunkowań strategicznych do Planu działalności Ministra Sprawiedliwości na rok 2025 2. Program strategiczny Unii Europejskiej na lata 2024-2029 (EU Strategic Agenda 2024-2029) 3. Agenda 2030 na rzecz zrównoważonego rozwoju (<i>Transforming our world: the 2030 Agenda for Sustainable Development</i>) 4. Program Rozwoju Kompetencji Cyfrowych 5. Program Droga ku cyfrowej dekadzie: unijny plan cyfrowej transformacji Europy do 2030 roku 6. Krajowy Program Odbudowy i Zwiększenia Odporności (KPO) 7. Projekt Koncepcji Rozwoju Kraju 2050 (KRK 2050)
		Odsetek spraw skierowanych do mediacji w stosunku do wszystkich spraw wpływających do sądów, w których mediacja może być zastosowana.	1,7%	Upowszechnianie mediacji.	
		Liczba odbiorców działań edukacyjnych.	70 000	Współpraca na rzecz upowszechniania edukacji prawnej, w tym konstytucyjnej.	
		Ilość protokołów z hospitacji.	60	Wzmacnianie kapitału wiedzy. Ocena jakości kształcenia.	
		Liczba osób, które skorzystały z form doskonalenia zawodowego prowadzonego przez KSSiP.	26 100	Organizacja szkoleń, konferencji, w tym również o charakterze międzynarodowym, a także udział sędziów i prokuratorów w stażach i wymianach międzynarodowych.	
		Liczba zorganizowanych szkoleń i zajęć dla aplikantów w ramach przygotowania do zawodu.	4	Podnoszenie kompetencji aplikantów w związku z przystosowaniem do zawodu, w tym z zakresu programów stosowanych w jednostkach sądów i prokuratur.	
3	Wykorzystanie nowoczesnych technologii do przyspieszenia i większej efektywności postępowań sądowych i	Liczba sądów, w których zrealizowano pilotaż Digitalnego Asystent Sędziego.	6	Realizacja programu pilotażowego Digitalny Asystent Sędziego w wybranych sądach.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Analiza uwarunkowań strategicznych do Planu działalności Ministra Sprawiedliwości na rok 2025 2. Program strategiczny Unii Europejskiej na lata 2024-2029 (EU Strategic Agenda 2024-2029)
		Stopień wdrożenia eUsługi KRK 2.0 zastępującej system eKRK.	100%	Produkcyjne wdrożenie eUsługi KRK 2.0.	

Plan działalności Ministra Sprawiedliwości na rok 2025 dla działu administracji rządowej – sprawiedliwość

rejestrowych	Stopień wdrożenia integracji KRK 2.0 z systemem ECRIS-TCN.	80%	Produkcyjne uruchomienie wymiany danych z ECRIS-TCN.	<ol style="list-style-type: none"> 3. Agenda 2030 na rzecz zrównoważonego rozwoju (<i>Transforming our world: the 2030 Agenda for Sustainable Development</i>) 4. Program Rozwoju Kompetencji Cyfrowych 5. Program Droga ku cyfrowej dekadzie: unijny plan cyfrowej transformacji Europy do 2030 roku 6. Krajowy Program Odbudowy i Zwiększenia Odporności (KPO) 7. Projekt Koncepcji Rozwoju Kraju 2050 (KRK 2050)
	Poziom realizacji harmonogramu.	100%	Rozwój systemów teleinformatycznych przyjaznych użytkownikowi.	
	Stopień gotowości jednolitego systemu teleinformatycznego weryfikacji kandydatów.	100%	Zapewnienie prawidłowej obsady sędziowskiej przy wykorzystaniu narzędzia teleinformatycznego.	
	Liczba przeprowadzonych testów penetracyjnych oraz skanów podatności infrastruktury IT w MS oraz na styku sieci Internet.	11	Przeprowadzanie testów penetracyjnych oraz skanów podatności infrastruktury IT w MS oraz na styku sieci Internet.	
	Liczba opracowanych standardów bezpieczeństwa dla MS oraz jednostek podległych i nadzorowanych przez Ministra Sprawiedliwości.	4	Opracowywanie standardów zabezpieczeń i aktualizacji infrastruktury IT resortu sprawiedliwości.	
	Liczba zorganizowanych szkoleń z zakresu cyberbezpieczeństwa dla pracowników Ministerstwa Sprawiedliwości oraz resortu sprawiedliwości.	4	Organizacja szkoleń dla pracowników Ministerstwa Sprawiedliwości oraz służb IT resortu sprawiedliwości z zakresu cyberbezpieczeństwa.	
4 Polityka penitencjarna i postpenitencjarna wypełniająca najlepsze standardy międzynarodowe i dobre praktyki	Liczba ośrodków tworzących Sieć Pomocy Postpenitencjarnej.	32	Aktualizacja Programu Pomocy Postpenitencjarnej udzielanej przez organizacje pozarządowe.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Analiza uwarunkowań strategicznych do Planu działalności Ministra Sprawiedliwości na rok 2025 2. Program strategiczny Unii Europejskiej na lata 2024-2029 (EU Strategic Agenda 2024-2029) 3. Agenda 2030 na rzecz zrównoważonego rozwoju (<i>Transforming our world: the 2030 Agenda for Sustainable Development</i>) 4. Program Rozwoju Kompetencji Cyfrowych 5. Program Droga ku cyfrowej dekadzie: unijny plan cyfrowej transformacji Europy do 2030 roku
	Poziom wdrożenia dobrych praktyk i standardów międzynarodowych w pilotażowych kompleksach penitencjarnych.	80%	Badanie rezultatów wizyt studyjnych - praktyczny wymiar wdrażania dobrych praktyk i standardów.	
	Wskaźnik readaptacji osadzonych rozumiany jako stosunek liczby skazanych objętych nauczaniem, zatrudnieniem, terapią i programami readaptacji, którzy uzyskali warunkowe przedterminowe zwolnienie do ogólnej liczby skazanych uzyskujących warunkowe przedterminowe zwolnienie.	93%	Optymalne wykorzystanie potencjału w zakresie zatrudnienia skazanych i ukaranych. Zwiększenie oferty programów readaptacji.	

Plan działalności Ministra Sprawiedliwości na rok 2025 dla działu administracji rządowej – sprawiedliwość

		Odsetek skazanych objętych oddziaływaniami resocjalizacyjnymi.	70%	Wykonywanie kary pozbawienia wolności w warunkach izolacji więziennej. Resocjalizacja osób pozbawionych wolności poprzez pracę.	6. Krajowy Program Odbudowy i Zwiększenia Odporności (KPO) 7. Projekt Koncepcji Rozwoju Kraju 2050 (KRR 2050)
		Odsetek osadzonych w zakładach karnych i aresztach śledczych, którzy mają zapewnioną kodeksową normę powierzchni w celi mieszkalnej.	100%	Zapewnienie właściwego stanu technicznego baz zakwaterowania dla osadzonych. Wykonywanie kary w systemie dozoru elektronicznego.	
		Liczba zdarzeń naruszających bezpieczeństwo osadzonych w zakładach karnych i aresztach śledczych.	≤ 121	Zapewnienie bezpieczeństwa osadzonym w zakładach karnych i aresztach śledczych.	
5	Wykorzystanie potencjału badawczo – rozwojowego instytutów wymiaru sprawiedliwości	Wskaźnik terminowo sporządzonych opinii i ekspertyz na potrzeby wymiaru sprawiedliwości (IES, IEEF, IWS).	90%	Wzmacnianie potencjału badawczo – rozwojowego.	1. Analiza uwarunkowań strategicznych do Planu działalności Ministra Sprawiedliwości na rok 2025 2. Program strategiczny Unii Europejskiej na lata 2024-2029 (EU Strategic Agenda 2024-2029) 3. Agenda 2030 na rzecz zrównoważonego rozwoju (<i>Transforming our world: the 2030 Agenda for Sustainable Development</i>) 4. Program Rozwoju Kompetencji Cyfrowych 5. Program Droga ku cyfrowej dekadzie: unijny plan cyfrowej transformacji Europy do 2030 roku 6. Krajowy Program Odbudowy i Zwiększenia Odporności (KPO) 7. Projekt Koncepcji Rozwoju Kraju 2050 (KRR 2050)

Plan działalności Ministra Sprawiedliwości na rok 2025 dla działu administracji rządowej – sprawiedliwość

		Poziom realizacji planu przekształcenia Akademii.	100%	Przekształcenie organizacyjne Akademii.	
6	Wzmocnienie współpracy międzynarodowej na poziomie bilateralnym oraz poprzez współpracę z UE, RE oraz OBWE	Wskaźnik opanowania wpływu spraw uprowadzeniowych i opiekuńczych.	100	Ułatwianie współpracy międzynarodowej w transgranicznych sprawach rodzinnych.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Analiza uwarunkowań strategicznych do Planu działalności Ministra Sprawiedliwości na rok 2025 2. Program strategiczny Unii Europejskiej na lata 2024-2029 (EU Strategic Agenda 2024-2029) 3. Agenda 2030 na rzecz zrównoważonego rozwoju (<i>Transforming our world: the 2030 Agenda for Sustainable Development</i>) 4. Program Rozwoju Kompetencji Cyfrowych 5. Program Droga ku cyfrowej dekadzie: unijny plan cyfrowej transformacji Europy do 2030 roku 6. Krajowy Program Odbudowy i Zwiększenia Odporności (KPO) 7. Projekt Koncepcji Rozwoju Kraju 2050 (KRK 2050)
		Wskaźnik opanowania wpływu spraw alimentacyjnych.	100		
		Liczba wniosków sądów i prokuratur polskich i obcych, w których podjęto czynności w zakresie pomocy prawnej w sprawach cywilnych i karnych oraz o udzielenie prawa obcego, w których podjęto czynności.	5 500	Wspieranie sądów powszechnych i prokuratur w zakresie pomocy prawnej w sprawach cywilnych i karnych we współpracy z zagranicą oraz w sprawach o ekstradycję, jak również realizowanie wniosków o udzielanie informacji o prawie obcym i praktyce jego stosowania.	
		Liczba negocjowanych i opiniowanych, co do treści lub celowości zawarcia, instrumentów międzynarodowych z zakresu praw człowieka.	60	Negocjowanie i opiniowanie, co do treści lub celowości zawarcia instrumentów międzynarodowych, w tym z zakresu praw człowieka oraz prowadzenie procedury ratyfikacyjnej takich umów na szczeblu krajowym.	
		Liczba negocjowanych i opiniowanych, co do treści lub celowości zawarcia, umów instrumentów międzynarodowych (poza dokumentami z zakresu praw człowieka).	130	Negocjowanie i opiniowanie, co do treści lub celowości zawarcia instrumentów międzynarodowych (poza dokumentami z zakresu praw człowieka) oraz prowadzenie procedury ratyfikacyjnej takich umów na szczeblu krajowym.	

Plan działalności Ministra Sprawiedliwości na rok 2025 dla działu administracji rządowej – sprawiedliwość

Warszawa, 31 października 2024 r.

Adam Bodnar
Minister Sprawiedliwości
/podpisano elektronicznie/